

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ دسمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه را آتش زد



روز جمعه، نیروهای اسرائیلی به بیمارستان کمال عدوان، یکی از سه مرکز درمانی واقع در شمال نوار غزه، حمله کرده و دهها بیمار و صدها نفر دیگر را مجبور به تخلیه کردند. به گفته مقامات وزارت بهداشت فلسطین، بخشی از این بیمارستان در آتش سوخت. این بیمارستان در شهر بیت لاهیا واقع شده و تحت فشار سنگین نیروهای اسرائیلی بوده است.

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که ارتباط با کارکنان داخل بیمارستان قطع شده است. مدیر این وزارتخانه، منیر البرش، در بیانیه‌ای اعلام کرد: "نیروهای اشغالگر اکنون داخل بیمارستان هستند و آن را به آتش کشیده‌اند." یوسف ابو الریش، معاون وزیر بهداشت، اعلام کرد نیروهای اسرائیلی بخش جراحی، آزمایشگاه و انبار بیمارستان را به آتش کشیده‌اند. ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای گفت که یک آتش‌سوزی کوچک در یک ساختمان خالی داخل بیمارستان رخ داده که تحت کنترل است و از ادعاهای مبنی بر اینکه این آتش‌سوزی ناشی از تیراندازی نیروهای اسرائیلی بوده، ابراز بی‌اطلاعی کرد.

ارتش اسرائیل به ۳۵۰ نفر از جمله ۷۵ بیمار، همراهان آن‌ها و ۱۸۵ نفر از کارکنان بیمارستان دستور تخلیه داده و آن‌ها را به یک مدرسه نزدیک که خانواده‌های آواره را پناه داده است، منتقل کرده است. گزارش‌ها همچنین حاکی از آن

است که سربازان اسرائیلی بیماران و کارکنان را به بیمارستان اندونزی منتقل کرده‌اند، بیمارستانی که پیش‌تر به دلیل آسیب‌های سنگین از کار افتاده و توسط نیروهای اسرائیلی تخلیه شده بود.

بسیاری از مناطق اطراف شهرهای شمالی جبیلیا، بیت حانون و بیت لاهیا تخلیه شده و به‌طور سیستماتیک تخریب شده‌اند. این اقدامات، گمانه‌زنی‌هایی را درباره قصد اسرائیل برای ایجاد یک منطقه حائل بسته در این مناطق پس از پایان جنگ به وجود آورده است. اسرائیل اعلام کرده است که هدفش جلوگیری از تجدید قوای شبه‌نظامیان حماس است و پس از جنگ کنترل امنیتی کامل غزه را حفظ خواهد کرد.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، در جریان این جنگ بیش از ۴۵,۳۰۰ فلسطینی کشته شده‌اند. بیشتر جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه آواره شده و بخش اعظم این منطقه به ویرانه تبدیل شده است.

میز خبر/ ۲۷ دسمبر ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل آخرین بیمارستان فعال شمال غزه را به آتش کشید

سربازان کارکنان و بیماران را با اسلحه بیرون کردند و آنها را مجبور کردند در سرمای یخبندان لباس زیر خود را در بیاورند.

نیروهای اسرائیلی در ۲۷ دسامبر به بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه حمله کردند و پس از حملات وحشیانه به اطراف بیمارستان، مردم را با اسلحه تخلیه کردند و این مرکز را به آتش کشیدند.

حداقل ۵۰ نفر در اطراف مرکز درمانی محاصره شده از شامگاه پنجشنبه کشته شده‌اند.

هجوم به بیمارستان کمال عدوان توسط اشغالگران جنایتکار صهیونیست و مجبور کردن کادر پزشکی، بیماران، مجروحان و آواره‌های داخل آن به زور اسلحه به ترک آن پس از تشدید گلوله باران‌های وحشیانه اطراف بیمارستان در شب گذشته که منجر به ترک بیمارستان شد. شهادت بیش از ۵۰ نفر از جمله پنج کادر پزشکی؛ در بیانیه حماس آمده است که جنایت جنگی است.

توده‌های دود در اوایل روز پنجشنبه در نتیجه حمله آتش‌سوزی اسرائیل به داخل بیمارستان دیده شد.

به گفته وزارت بهداشت غزه، نظامیان رژیم صهیونیستی به بیماران و کادر پزشکی دستور دادند لباس‌های خود را در بیاورند و در هوای بسیار سرد آنها را مجبور به ترک بیمارستان کردند. به برخی از آنها گفته شد که به بیمارستان اندونزی که در آن نزدیکی است، که در محاصره و حمله اسرائیل است، تخلیه شوند.

فلم‌ها نشان می‌دهد فلسطینی‌هایی که به سختی لباس‌پوشیده بودند، پس از بیرون راندن از بیمارستان کمال عدوان، با دست‌های بالا در صف راه می‌رفتند.

نظامیان اسرائیل چندین بار به بیمارستان کمال عدوان یورش بردند. این بیمارستان که تجهیزات بسیار ضروری را در نتیجه حملات بی وقفه از دست داده است، یکی از سه بیمارستان در شمال غزه است که تحت تهاجم دائمی قرار دارند - دو بیمارستان اندونزیایی و بیمارستان العوده. هر دو در آخرین پاهای خود هستند.

بیمارستان اندونزی در نتیجه حملات اخیر ویران شده است.

دست‌کم شش کارمند پزشکی در بیمارستان العوده روز پنجشنبه در نتیجه انفجار بشک‌های بمب‌گذاری شده در اطراف این مرکز توسط روبات‌های ارتش اسرائیل زخمی شدند، تاکتیکی که علیه همه بیمارستان‌ها در شمال استفاده می‌شود.

تل آویو حملات و محاصره کامل خود را - به ویژه در شمال غزه - افزایش داده است، جایی که بیش از ۱۰۰۰۰۰ نفر به اجبار اخراج شده و هزاران نفر در چند ماه کشته شده‌اند.

این بخشی از اجرای غیررسمی طرح ژنرال است که قصد دارد از طریق کشتار جمعی، کشتار و اخراج، شمال غزه را غیرقابل سکونت کند. هدف اسرائیل تخلیه کامل شمال غزه و تبدیل این منطقه به یک منطقه نظامی منزوی است. هدف جنگ اسرائیل علیه بخش بهداشت در شمال غزه غیرقابل زندگی کردن این منطقه است. اسرائیل از مجازات دسته جمعی علیه غیرنظامیان در نوار شمالی استفاده می کند تا مقاومت را از گرسنگی بکشد.

پایگاه خبری اسرائیل، ارتش اسرائیل به اجرای کامل طرح جنجالی ژنرال ها در شمال غزه نزدیک تر می شود و تلاش خواهد کرد تا از بازگشت آوارگان فلسطینی به این منطقه حتی پس از پایان عملیات نابودی و محاصره در نوار غزه جلوگیری کند. Ynet در ۱۷ دسامبر گزارش داد.

در این گزارش آمده است که حماس برای ادامه حیات به "حضور جمعیت غزه" در شمال نیاز دارد.

میز خبر/ ۲۷ دسمبر ۲۰۲۴

حمله شدید اسرائیل به گذرگاه مرزی لبنان و سوریه

اسرائیل به نقض آتش بس با لبنان ادامه می دهد و قصد دارد پس از پایان دوره آتش بس ۶۰ روزه، حضور نظامی خود را در این کشور حفظ کند.



(Photo credit: AFP via Getty Images)

ارتش اسرائیل در ۲۷ دسامبر حمله بزرگی به گذرگاه مرزی جاننا بین لبنان و سوریه انجام داد که تل آویو مدعی شد حزب الله از آن برای قاچاق اسلحه به کشور استفاده کرده است.

تصاویر ویدئویی از این حمله یک انفجار مهیب را نشان می دهد.

به گزارش خبرگزاری ملی لبنان (NNA)، نیروهای رژیم صهیونیستی سه منطقه را در حومه شهر قصیا در منطقه بقاع در شرق این کشور و نزدیک مرز سوریه بمباران کردند. خبرنگار NNA از صدای یک انفجار بزرگ خبر داد.

ارتش اسرائیل بامداد جمعه در بیانیه ای اعلام کرد: "اوایل امروز، جنگنده های نیروی هوایی اسرائیل به زیرساخت های گذرگاه جاننا در مرز سوریه و لبنان حمله کردند که از آن برای انتقال سلاح از طریق سوریه به گروه تروریستی حزب الله استفاده می شد."

تلاش حزب الله توسط واحد ۴۴۰۰، یگان تقویتی سازمان تروریستی حزب الله، که مسئولیت قاچاق سلاح به خاک لبنان از ایران و گروه های نیابتی آن را بر عهده دارد، رهبری می شود و در تلاش است تا حد امکان ذخایر تسلیحاتی این

سازمان تروریستی را افزایش دهد. وی افزود، واحد مخفی حزب الله را به ساخت جاده های استراتژیک در مرز سوریه و لبنان متهم کرد.

گلوله های توپخانه ای رژیم صهیونیستی روز جمعه نیز روستای مرزی عینا الشعب در جنوب لبنان را هدف قرار داد. تل آویو در ماه های گذشته بارها گذرگاه های مرزی بین لبنان و سوریه را هدف قرار داده است - چه در طول جنگی که در ۲۷ نوامبر به پایان رسید و چه در طول آتش بس شکننده ای که نیروهای اسرائیلی به طور مداوم آن را نقض می کنند. نیروهای اسرائیلی در ۲۶ دسامبر به عمق جنوب لبنان حمله کردند و به شهر وادی الحجیر رسیدند - جایی که در نبردهای زمینی با حزب الله نتوانستند به آنجا برسند. وادی الحجیر به دلیل مقاومت شدید حزب الله در برابر نیروهای نظامی آنجا در طول جنگ ۲۰۰۶ به "قبرستان مرکاوا" معروف است.

نیروهای اسرائیلی روز پنجشنبه یک شهروند لبنانی را در این شهر به ضرب گلوله ربودند و در نهایت او را به ارتش لبنان و یونيفل تحویل دادند.

رسانه های لبنانی روز جمعه اعلام کردند که دو شهروند دیگر مفقود شده اند که گمان می رود توسط نیروهای اسرائیلی ربوده شده اند.

خبرنگار روزنامه الاخبار در ۲۷ دسامبر گزارش داد: "تماس با کارکنان یک رستوران در وادی الحجیر [جنوب لبنان] پس از عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از آن دیروز از بین رفت.

اسرائیل از زمان اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل بیش از ۱۰۰ بار آتش بس را با حملات هوایی مرگبار، دستگیری شهروندان لبنانی، پیشروی نیروها و عملیات انفجارهای دسته جمعی در روستاهای جنوبی نقض کرده است. تل آویو مدعی است زیرساخت های حزب الله را در جنوب هدف قرار داده است - که طبق توافق بر عهده ارتش لبنان است.

منابع امنیتی در لبنان در ۲۳ دسامبر به The Cradle گفتند که ارتش اسرائیل از تلاش های LAF برای اجرای آتش بس ناراضی است و در حال برنامه ریزی برای حفظ حضور در جنوب است.

فرانسوی ها به ارتش لبنان اعلام کردند که ارتش اسرائیل از آنچه [در جنوب لبنان] اتفاق می افتد راضی نیست و قبل از نابودی تمام زیرساخت های حزب الله [در جنوب رودخانه لیتانی، حتی پس از اجرای دوره ۶۰ روزه، آنجا را ترک نخواهد کرد. به پایان می رسد] این منابع گفتند.

نیروهای اسرائیلی باید ظرف ۶۰ روز پس از اعلام آتش بس از لبنان خارج شوند. تاکنون چهار هفته گذشته است و تنها یک ماه مانده تا ارتش اسرائیل طبق توافق باید عقب نشینی کند.

روزنامه هاآرتص در ۲۵ دسامبر گزارش داد که ارتش در حال آماده شدن برای ماندن در لبنان پس از دوره ۶۰ روزه است "تا زمانی که ارتش لبنان بتواند به تعهدات خود عمل کند".

میز خبر/ ۲۸ دسمبر ۲۰۲۴

کارکنان بی بی سی "کل کار" سردبیر برای سفید کردن جنایات جنگی اسرائیل را فاش کردند

گزارش شده است که رافی برگ، سردبیر خبر، پوشش آنلاین نسل کشی در غزه را کنترل می کند تا اطمینان حاصل کند که جنایات اسرائیل "آب می شوند" یا نادیده گرفته می شوند.

بر اساس گزارش جدیدی که در ۲۸ دسامبر توسط دراپ سایت نیوز منتشر شد، رافی برگ، سردبیر بی بی سی، تقریباً کنترل کاملی بر پوشش آنلاین پخش کننده انگلیسی از جنگ اسرائیل در غزه دارد و اطمینان می دهد که همه رویدادها با سوگیری طرفدار اسرائیل گزارش می شوند.

یکی از روزنامه‌نگاران سابق بی‌بی‌سی می‌گوید: "تمام کار این مرد این است که همه چیزهایی را که بیش از حد انتقادی نسبت به اسرائیل است، از بین ببرد."

Drop Site News با ۱۳ کارمند فعلی و سابق صحبت کرد که اظهار داشتند که پوشش بی بی سی به طور مداوم زندگی فلسطینی‌ها را بی ارزش می‌کند، جنایات اسرائیل را نادیده می‌گیرد و معادلی نادرست در یک درگیری کاملاً نامتعادل ایجاد می‌کند.

یکی دیگر از روزنامه‌نگاران بی بی سی گفت که برگ نقش کلیدی در فرهنگ گسترده تر بی بی سی از "تبلیغات سیستماتیک اسرائیل" ایفا می‌کند.

روزنامه‌نگار دیگری می‌گوید: "چقدر قدرت او وحشی است."

روزنامه‌نگار دیگری توضیح داد: "در بی‌بی‌سی ترس شدیدی وجود داشت که اگر می‌خواهید کاری در مورد اسرائیل یا فلسطین انجام دهید، سردبیران می‌گویند: "اگر می‌خواهید چیزی را مطرح کنید، باید از رفی عبور کنید و علامت او را دریافت کنید"."

در یک مورد، برگ اتهام عفو بین الملل مبنی بر نسل‌کشی اسرائیل در غزه را کم اهمیت جلوه داد.

برگ برای توصیف گزارش عفو بین‌الملل عنوانی را انتخاب کرد که می‌گوید: "اسرائیل ادعاهای ساختگی نسل‌کشی را رد می‌کند" و ۱۲ ساعت پس از نوشتن این گزارش برای سرکوب دسترسی آنلاین آن، از ارسال این خبر ناکام ماند.

روزنامه‌نگارانی که با دراپ سایت مصاحبه کرده‌اند همچنین خاطر نشان کردند که گزارش عفو بین‌الملل در برنامه‌های خبری برجسته بی‌بی‌سی - News At One، BBC One's News At Six، News At Ten یا برنامه امور جاری برجسته آن، Newsnight بی‌بی‌سی دو پوشش داده نشده است.

روزنامه‌نگار دیگری گفت: "از هر کسی که در مورد غزه یا اسرائیل می‌نویسد، پرسیده می‌شود: آیا به ادپل [سیاست تحریریه]، وکلا، و آیا به رفیع رفته است؟"

رفی برگ، که کتابی در ستایش عملیات‌های مخفی موساد نوشت، از قدرت زیادی برای تأثیرگذاری بر ادراکات جنگ اسرائیل در غزه بهره می‌برد، زیرا وب سایت خبری بی بی سی پر بازدیدترین سایت خبری در اینترنت است و تنها در ماه مه بیش از ۱.۱ میلیارد بازدیدکننده داشته است.

جنگ اسرائیل علیه غزه بیش از ۴۵۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان را کشته و بخش‌های وسیعی از منطقه محاصره شده را با خاک یکسان کرده است.

سوگیری طرفداری از اسرائیل که توسط برگ تحمیل شده است در زبانی که برای پوشش جنگ استفاده می‌شود مشهود است.

رامی روحیم می‌نویسد: در حالی که داستان‌ها "به‌طور برجسته" از واژه‌هایی مانند "قتل عام"، "قتل عام" و "وحشیگری" برای اشاره به حماس استفاده می‌کردند، اما آنها "به سختی، اگر اصلاً" از آن‌ها استفاده می‌کردند "با اشاره به اقدامات اسرائیل". خبرنگار عربی بی بی سی در بیروت.

در موردی دیگر، بی‌بی‌سی مطلبی با عنوانی منتشر کرد که مسئولیت اسرائیل را برای کشتن کل یک خانواده در حمله راکتی پنهان می‌کرد.

در این تیتز آمده است: اسرائیل غزه: پدر ۱۱ عضو خانواده خود را در یک انفجار از دست داد.

دراپ سایت اشاره می‌کند که وقتی بی‌بی‌سی از اسرائیل به عنوان مجرم نام می‌برد، "گزارش‌شده" از این هشدار استفاده می‌کند.

بی‌بی‌سی همچنین از تعبیرهای مورد علاقه ارتش اسرائیل برای پنهان کردن جنایات جنگی سربازانش استفاده می‌کند. برای مثال، بی‌بی‌سی انتقال اجباری یا پاکسازی قومی غیرنظامیان فلسطینی را "تخلیه" توصیف می‌کند. در یکی از موارد، بی‌بی‌سی محاصره کامل غزه توسط اسرائیل را با عنوانی با عنوان "اسرائیل قصد دارد پس از جنگ با حماس، روابط با غزه را قطع کند."

و عده عمومی یوآو گالانت وزیر دفاع برای تحمیل "محاصره کامل" غزه در حالی که فلسطینیان را "حیوانات انسان" می‌خواند، تنها یک بار در هر محتوای آنلاین بی‌بی‌سی مورد اشاره قرار گرفت.

روزنامه‌نگارانی که با دراپ سایت صحبت می‌کردند گفتند که درخواست‌های خاصی از مدیریت بی‌بی‌سی برای ایجاد تعادل در پوشش آن داشتند، اما درخواست‌های آنها نادیده گرفته شد.

یکی از خبرنگاران گفت: "بسیاری از ما این نگرانی را مطرح کرده‌ایم که رفیع قدرت دارد هر داستانی را بازخوانی کند، و ما نادیده گرفته می‌شویم."

یکی گفت: "تقریباً هر خبرنگاری که می‌شناسید با او مشکلی دارد. او در جلسات متعدد نام برده شده است، اما [مدیریت بی‌بی‌سی] آن را نادیده می‌گیرد."

این روزنامه‌نگار گفت که آنها خواستار این هستند که داستان‌ها باید "تاکید کنند که اسرائیل به بی‌بی‌سی اجازه دسترسی به غزه نداده است، این شبکه باید به عمل ارائه نسخه‌های رسمی اسرائیل از رویدادها به عنوان واقعیت پایان دهد، و بی‌بی‌سی باید بیشتر برای ارائه زمینه‌ای در مورد آن انجام دهد. اشغال اسرائیل و این واقعیت که غزه از سال ۱۹۴۸ عمدتاً توسط نوادگان آوارگانی که به زور از خانه‌های خود رانده شده‌اند، پر شده است."